[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ
Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» февраля 2017 г.                                                                                                    № ____

О   подготовке   и   проведении  уличного гулянья

«Широкая Масленица» на территории МО Новоизмайловское

В соответствии с п.5, п.2 ст.10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", во исполнении Плана мероприятий "Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий" на 2017 год,

Местная администрация МО Новоизмайловское постановляет:
1.Утвердить место проведения уличного гулянья «Широкая Масленица» для жителей МО Новоизмайловское 26 февраля 2017 г. с 11-30 до 16-30 на участке:

-кадастровый № 78:14:0007545:5;

-парк Авиаторов, участок 2, (ЗНОП № 11002, между Новоизмайловским пр., Бассейной ул., Кубинской ул. и Кузнецовской ул., на заасфальтированной площадке.
2. Утвердить сценарный план и регламент проведения уличного гулянья «Широкая Масленица» для жителей МО Новоизмайловское 26.02.2017, согласно Приложению к настоящему Постановлению.

3. Организовать мелкорозничную торговлю, общественное питание и парк атракционов на время проведения уличного гулянья «Широкая Масленица» 26.02.2017 с 11-30 до 16-30 в парке Авиаторов на заасфальтированной площадке.

4. Обеспечить  соблюдение общественного порядка и требований по безопасности в месте  проведения  мероприятия 26.02.2017 с 11-30 до 16-30.
5. Обеспечить дежурство бригады скорой помощи силами СПб ГБУЗ «Поликлиники № 48» 26.02.2017 с 11-30 до 16-30 в парке Авиаторов на заасфальтированной площадке.
6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

7.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.О. Главы Местной администрации

МО Новоизмайловское                                                                   Якубов Р. А.
Приложение

к Постановлению

                                                          Местной администрации

МО Новоизмайловское

№   ____ от 21.02.2017 г.
СЦЕНАРНЫЙ ПЛАН и РЕГЛАМЕНТ

 проведения уличного гулянья «Широкая Масленица»

для жителей МО Новоизмайловское 26.02.2017 г.
с 11-30 до 16-30

в парке Авиаторов со стороны ул. Бассейная

	11-30 - 12-20
	Начало уличного гулянья (звучит музыка, работают зазывалы,  собираются жители на праздник)

	12-20 - 12-30
	Торжественное открытие мероприятия

	12-30 - 12-45
	Поздравления с праздником «Масленицы» жителей округа

	12-45 - 14-45
	Театрализованно - концертная программа праздничного мероприятия (конкурсы, игры с участниками праздника, работа аттракционов)

	14-45 – 15-30
	Обряд сжигания чучела Масленицы

	15-30 - 15-45
	Сжигание чучела Масленицы

	15-45 – 16-00
	Закрытие мероприятия и  праздничного гуляния

1